



af Guds Naade Konge til Danmark og Island,
de Venders og Gothers, Hertug til Slesvig, Holsten,
Stormarn, Ditmarsken, Lauenborg og Oldenburg,

Gøre vitterligt: At Vi efter dærom allerunderdanigst
gjort Ansøgning og Begøring allernaadigst ville have saalydende
Fundets for et af en i 1914 dannet Komitè, Tersløsegaardkomitè'-
en oprettet Legat, kaldet Den Holbergske Stiftelse "Tersløse-
gaard":

I.

" Stiftelsens Formue bestaar i de af ovennævnte Komitè til-
vejbragte Aktiver, navnlig den faate Ejendom Matr. Nr. 1 d. og
1 g. samt Matr. Nr. 1 e. og 1 f. af Tersløsegaard, Tersløse Sogn,
"Tersløsegaard" kaldet med den dervedværende Holbergsamling. Som Ej-
er af den nævnte Ejendom er Stiftelsen ved sin Bestyrelse admi-
nistrerende Direktør for "Det af 4 soranske Akademier oprethold-
te Holbergske Enkesæde paa "Tersløsegaard".

II.

Stiftelsens Bestyrelse, der er ulønnet, bestaar af ind-
til 10 - 11 - Medlemmer, hvoraf et vælges af Undervisningsmini-
steriet, et af Chæfen for Det Kgl. Theater, et af Universitetets
Lærerforsamling, et af Kunstkademet, et af Sorø Skole og Op-
dragelsesanstalts Lærerforsamling og to af Soransk Samfund, se-
denn indtil 3 Medlemmer vælges af Bestyrelsens selv. dog første

fund ophøre at bestaa, bestemmer Bestyrelsen om Medlemstallet skal ned-
sættes med det Antal, som Samfundet skulde have valgt, eller det skal op-
retholdes i sit fulde Omfang, i hvilket Feld Bestyrelsen selv vælger
aan mange flere Medlemmer. Samtlige Valg øker paa Livstid, idet dog
de vælgende Myndigheder til enhver Tid kan tilbagelæge de af/^{dem}foretagne
Valg. Ved Valgene forventes det, at de vælgende Myndigheder vil lade
det være sig magtpaaliggende at vælge Personer, som dels har Interesse
for Sagen, dels er i Besiddelse af en Sagskundskab, som det kan være af
Betydning at have repræsenteret i Bestyrelsen.

Bestyrelsen vælger af sin Midte en Formand, en Næstformand, en Kas-
serer og en Sekretar. Bestyrelsen kan, hvis det findes rigtig, nedsætte
et Forretningsudvalg til Varetagelse af de løbende Forretninger.

III.

Stiftelsens Opgave er at bevare Holbergs Dølig "Tersløsegaard" i
smuk og værdig Stand. Særlig gælder dette om de tre Holbergske Verel-
ser i Hovedfløjen og den dervedværende Holbergssamling, hvilken Samling
bør sees udviklet og forøget, naar Lejlighed maatte gives.

Det er Bestyrelsens Pligt at virke for disse Opgaver efter bedste
Evne, men hvorledes Sjædedet hensigtsmæssigt kan naas er til en-
hver Tid overladt Bestyrelsens Afgørelse. Bestyrelsen er derfor be-
rettiget til i enhver Henseende at disponere over Stiftelsens Akti-
ver efter bedste Skøn. Kun naar den faste Ejendom aldrig bortselges
eller pantsættes.

IV.

Stiftelsens Regnekab opgøres af Kassereren for hvert Kalender-
aar, samt revideres og decideres af den samlede Bestyrelse.

V.

Forandringer i Fundatsen kan kun foretages naar mindst 2/3 af
Bestyrelsens samtlige Medlemmer stemmer derfor, og Forandringen
derefter foreynes med Kgl. Konfirmation",
konfirmeret og stadfæstet, ligesom Vi og hermed konfirmere og stadfæ-
ste samme.

Forbydende alle og enhver

Givet i Vor Kongelige Residensstad København, den 9^e Juni 1821.

Under Vort Kongelige Segl.



Efter Hans Kongelige Majestæts
allernaadigste Befaling.

Konfirmation
paa
Fundats
for

Jacob Meyn

H. O. Clausen